

**NÚMERO DE CONCURSO: IEEM/IR/04/2014.**

**MODALIDAD: INVITACIÓN RESTRINGIDA.**

**SECRETARÍA EJECUTIVA  
GENERAL  
DIRECCIÓN DE  
ADMINISTRACIÓN**

**RUBRO: ÚTILES Y ENSERES DE OFICINA,  
MATERIAL DE FOTO, CINE Y GRABACIÓN Y  
CONSUMIBLES DE CÓMPUTO PARA EL  
INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE  
MÉXICO.**

**ASUNTO: SE EMITE FALLO DE ADJUDICACIÓN.**

**ACTO DE FALLO**

I.- En la Ciudad de Toluca de Lerdo, Capital del Estado de México, siendo las trece horas del día veintidós de mayo del año dos mil catorce, los **CC. M. en A.P. FRANCISCO JAVIER LÓPEZ CORRAL**, Secretario Ejecutivo General del Instituto y el **LIC. JOSÉ MONDRAGÓN PEDRERO**, Director de Administración, en su carácter de Convocante, con fundamento en lo dispuesto por los Artículos 78, 79, 80, 100, 102 fracciones I, XII, XIII, 109 fracciones I, II, IV, VI y demás relativos que sean aplicables del Código Electoral del Estado de México; con lo establecido en los artículos 13.1 del Libro Décimo Tercero de las Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Servicios del Código Administrativo del Estado de México y 1, párrafo tercero y 88 de su Reglamento; lo señalado en el artículo 149, fracción III, inciso e) de la Normatividad y Procedimientos para la Administración de los Recursos del Instituto Electoral del Estado de México; y lo expuesto en el numeral 9.3 de las bases, emiten el fallo de adjudicación del Procedimiento de Invitación Restringida No. IEEM/IR/04/2014, relativo a la adquisición de útiles y enseres de oficina, material de foto, cine y grabación y consumibles de cómputo para el Instituto Electoral del Estado de México.

II.- Para los efectos del artículo 149 de la Normatividad y Procedimientos para la Administración de los Recursos del Instituto Electoral del Estado de México, hacen del conocimiento de los participantes lo siguiente:

A la fase de presentación, apertura y evaluación de propuestas, celebrado el día dieciséis de mayo de dos mil catorce, se registró la participación de los oferentes siguientes:

NOMBRE DE LA EMPRESA Y/O RAZÓN SOCIAL	REPRESENTANTE
VOYAGER, S.A. DE C.V.	DANIEL MORENO CASTAÑEDA
PAPELERÍA LOZANO HERMANOS, S.A. DE C.V.	LAURA GARCÍA GUAZO
DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.	JORGE DÍAZ JIMÉNEZ
C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.	OFELIA AHEDO HERNÁNDEZ
PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.	CARLOS AUGUSTO MARTÍNEZ VARGAS
LUCIANO FLORES GARCÍA	LUCIANO FLORES GARCÍA

Una vez realizada la revisión y análisis a las propuestas presentadas, se aceptaron tanto las técnicas y las económicas de los oferentes que registraron su participación.

III.- Una vez determinada la aceptación de las propuestas técnicas y económicas de los oferentes que cumplieron los requisitos y condiciones de las bases, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 47 fracción IV del Reglamento del Libro Décimo Tercero del Código Administrativo del Estado de México; lo establecido en la fracción II del artículo 149 de la Normatividad y Procedimientos para la Administración de los Recursos del Instituto Electoral del Estado de México; y lo señalado en el numeral 9.2.1 de las bases, el análisis y evaluación de las propuestas correspondió al Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios de este organismo electoral.

IV.- Concluida la evaluación de las propuestas técnicas y económicas, el órgano colegiado citado en el párrafo anterior, con fundamento en lo señalado en la fracción VII del artículo 13.36 del Libro Décimo Tercero del Código Administrativo del Estado de México y lo establecido en la fracción II del artículo 149 de la Normatividad y Procedimientos para la Administración de los Recursos del Instituto Electoral del Estado de México, formuló, mediante Acuerdo número IEEM/CAE/025/2014 emitido en su décimo primera sesión extraordinaria de fecha veintiuno de mayo de dos mil catorce, el dictamen de adjudicación número IEEM/CAE/DICT/18/2014.

V.- Como resultado de lo anterior, se informa a los oferentes participantes que la presente licitación se falla con base en el dictamen de adjudicación formulado por el Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios de este Instituto, mismo que, tomando en consideración lo señalado en el numeral 9.2 y el numeral 9.2.1 de las bases, sirve de fundamento para la expedición de este fallo, donde se asignan las partidas a los oferentes que cuentan con la capacidad administrativa, económica, financiera y técnica para atender el requerimiento en los términos solicitados, a favor de los siguientes:

No. de Partida	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÁXIMA	COSTO UNITARIO CON IVA INCLUIDO	MONTO TOTAL ADJUDICADO CON IVA INCLUIDO	RAZÓN SOCIAL DEL OFERENTE ADJUDICADO
1	Arillo metálico doble de 3/8", con 20 tiras de 32 aros cada una	Caja	30	34.80	1,044.00	LUCIANO FLORES GARCÍA ✓
2	Arillo metálico para engargolar de 5/16", con 20 tiras de 32 aros cada una	Caja	7	\$35.19	246.33	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
3	Notas Post-it, medidas de 3" x 3", autoadhesivas y removibles, presentación en block con 100 hojas	Pieza	503	\$3.98	2,001.94	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
4	Bolígrafo Pelikan soft gel, color negro, en empaque original	Pieza	618	\$5.29	\$3,269.22	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
5	Bolígrafo punto mediano BIC, tinta azul, en presentación de 12, empaque original	Pieza	1,428	\$1.65	2,356.20	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
6	Bolígrafo punto mediano BIC, tinta negra, en presentación de 12, empaque original	Pieza	5,112	\$1.65	8,434.80	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
7	Bolígrafo punto mediano BIC, tinta roja, en presentación de 12, empaque original	Pieza	1,082	\$1.65	1,785.30	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.

No. de Partida	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÁXIMA	COSTO UNITARIO CON IVA INCLUIDO	MONTO TOTAL ADJUDICADO CON IVA INCLUIDO	RAZÓN SOCIAL DEL OFERENTE ADJUDICADO
8	Caja para archivo tamaño oficina, material cartón corrugado, con una resistencia de 14Kg/cm <sup>2</sup> , desarmable, con tapa integrada, doble fondo y triple pared lateral, medidas de 50 X 35 X 25 cms..	Pieza	476	\$15.79	7,516.04	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
9	Caja para archivo tipo galletera en cartón corrugado, con 1 tapa superior, resistencia de 9.0/100 Kg/cms., Desarmable, Medidas de 37 cms. de largo X 15 cms. de ancho y 25 cms. de altura	Pieza	2,364	\$7.30	17,257.20	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
10	Carpeta tamaño oficina, color blanco en vinil, cubierta de cristal opaco, herraje metal de tres argollas tipo "D", doble bolsa interior, de 1" de ancho	Pieza	77	\$39.40	3,033.80	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
11	Carpeta tamaño oficina, color blanco en vinil, cubierta de cristal opaco, herraje metal de tres argollas tipo "D", doble bolsa interior, de 2" de ancho	Pieza	31	\$66.11	2,049.41	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
12	Carpeta tamaño carta, color blanco en vinil, cubierta de cristal opaco, herraje metal de tres argollas tipo "D", doble bolsa interior, de 1" de ancho	Pieza	864	\$24.89	21,504.96	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
13	Carpeta tamaño carta, color blanco en vinil, cubierta de cristal opaco, herraje metal de tres argollas tipo "O", doble bolsa interior, de 1/2" de ancho	Pieza	440	\$21.72	\$9,556.80	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
14	Carpeta tamaño carta, color blanco en vinil, cubierta de cristal opaco, herraje metal de tres argollas tipo "D", doble bolsa interior, de 3" de ancho	Pieza	219	\$39.050	8,551.95	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
15	Cartulina bristol blanca 250 grs 30.5 x 45.8 cm de 240 grs.	Pieza	4,600	\$0.98	4,508.00	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
16	Cartulina bristol tamaño oficina, en presentación de 100 piezas, color blanco de 180 grs.	Paquete	1,026	\$49.23	50,509.98	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
17	Cartulina sulfatada de 12 pt 31x95 cm	Pieza	800	\$1.97	1,576.00	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
18	Cartulina Sulfatada de 12 pt. 30.5x45.8 cm	Pieza	2,500	\$0.99	2,475.00	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
19	Cinta transparente recubierta de adhesivo en ambos lados, 24 mm x 50 mts.	Pieza	91	\$36.40	3,312.40	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
20	Cinta masking tape 2" de 48 mm x 50 mts.	Pieza	132	\$21.86	2,885.52	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
21	Clip Gigante No. 1, (Se considera pieza a la caja con 12 clips)	Pieza	88	\$7.43	653.84	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
22	Sujetadocumentos 1 1/4 (32 mm), de acero templado con acabado inoxidable, con capacidad para 98	Pieza	67	\$10.22	684.74	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.

No. de Partida	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÁXIMA	COSTO UNITARIO CON IVA INCLUIDO	MONTO TOTAL ADJUDICADO CON IVA INCLUIDO	RAZÓN SOCIAL DEL OFERENTE ADJUDICADO
	hojas de papel, en color negro, (se considera pieza a la caja con 12 sujetadocumentos)					
23	Cuaderno espiral de raya, con 100 hojas, forma francesa	Pieza	276	\$6.94	1,915.44	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
24	Cuaderno profesional de 100 hojas, cuadro chico, pasta rígida, arillo doble metálico.	Pieza	42	\$16.26	682.92	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
25	Cuaderno profesional de 100 hojas, raya, pasta rígida, arillo doble metálico.	Pieza	243	\$16.26	3,951.18	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
28	Etiqueta adhesiva 16 x 22 mm, blister con 96, color blanca (se considera pieza al blister)	Pieza	22	\$10.21	224.62	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
29	Lápiz de grafito, hexagonal, con banda roja de calidad controlada, barnizado en laca amarilla brillante, con goma integrada, No. 2, Mirado, en paquete original de 12 lápices (se considera pieza a un lápiz)	Pieza	4,245	\$2.64	11,206.80	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
30	Lápiz bicolor jumbo (rojo y azul), pelikan	Pieza	204	\$3.66	746.64	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
31	Marcador bravo, punto fino, tinta permanente color negro, blister con 1 pieza, Pilot	Pieza	153	\$20.61	3,153.33	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
32	Marcador de cera cubierta desprendible, color rojo carmín	Pieza	240	\$5.32	1,276.80	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
33	Marcador de texto con tinta fluorescente 414 Pelikan, color amarillo	Pieza	1,621	\$2.57	4,165.97	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
34	Marcador de texto con tinta fluorescente 414 Pelikan, color verde	Pieza	248	\$2.57	637.36	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
35	Marcador de tinta permanente negro, cierre hermético, punta con 3 anchos de línea	Pieza	215	\$2.95	634.25	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
36	Marcadores para pizarrón blanco, varios colores (negro, azul, verde y rojo), punta cincel 6.0 mm., Escrimex (se considera juego a cada paquete de 4 marcadores)	Juego	140	\$28.81	4,033.40	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
37	Mica adherible térmica de 50 x 66 cms y grosor de .003	Pliego	303	\$7.70	2,333.10	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
38	Mina para lapicero 0.5 x 60 mm, con 12 puntillas (se considera pieza al tubo con 12 puntillas)	Pieza	200	\$3.41	682.00	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
39	Mini separadores flecha repositonables Post it, varios colores con 140 separadores	Paquete	282	\$61.62	17,376.84	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
40	Papel bond tamaño carta, con 500 hojas, gramaje 75 grs/m2, color blanco 97%	Paquete	1,800	\$42.78	\$77,004.00	PAPELERÍA LOZANO HERMANOS, S.A. DE C.V.
41	Papel bond tamaño doble carta, con 500 hojas, gramaje 75 grs/m2, color blanco al 97%	Paquete	275	\$88.53	\$24,345.75	PAPELERÍA LOZANO HERMANOS, S.A. DE C.V.

No. de Partida	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÁXIMA	COSTO UNITARIO CON IVA INCLUIDO	MONTO TOTAL ADJUDICADO CON IVA INCLUIDO	RAZÓN SOCIAL DEL OFERENTE ADJUDICADO
42	Papel kraft color canela, con 30 kilogramos de 1.25 x 63 mtros de largo, grosor 125 grs. Peso 50 Kilos	Rollo	1	\$1,022.25	1,022.25	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
43	Papel opalina tamaño carta, con 100 piezas, papel liso, de 120 grs.	Paquete	172	\$31.36	5,393.92	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
44	Papel para rotafolio, cuadro de 5mm/58 gr de 70 x 95 cms. (se considera pieza a la hoja)	Pieza	100	\$1.65	165.00	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
45	Pegamento instantáneo 2 gramos, Krazy Kola Loka	Pieza	158	\$14.98	2,366.84	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
47	Marcador permanente punto fino de secado rápido, resistente al agua, para trazos de 1,4 mm, no tóxico, color negro	Pieza	347	\$5.95	2,064.65	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
48	Protector de hojas para carpeta de tres argollas, tamaño carta, uso normal, acabado transparente, paquete con 100 piezas, alimentación superior	Paquete	155	\$53.00	8,215.00	C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
49	Protector de hojas para carpeta de tres argollas, tamaño oficio, uso normal, acabado transparente opaco, paquete con 50 piezas, alimentación superior	Paquete	11	90.72	997.92	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
50	Sacapuntas escolar	Pieza	160	\$2.25	360.00	C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
51	Sobre tipo bolsa en papel bond de 90 grs., medidas 23 x 30.5 cm (carta), con solapa engomada, color blanco	Pieza	710	1.03	731.30	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
52	Sobre tipo bolsa manila, medidas 23 x 30.5 cm (carta), con solapa engomada, papel ante de 90 grs.	Pieza	2,627	1.03	2,705.81	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
53	Sobre tipo bolsa manila, medidas 30.5 x 39.5 cm (doble carta), con solapa engomada, papel ante de 90 grs.	Pieza	775	2.78	2,154.50	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
54	Sobre tipo bolsa manila, medidas 40 X 50 cm (doble oficio), con solapa engomada, papel ante de 90 grs.	Pieza	1,512	4.34	6,562.08	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
57	Sobre tipo bolsa papel ante 90 grs., medidas de 8.8 X 16.2 cm (nómina), solapa engomada, papel ante de 90 grs.	Pieza	4,963	\$0.35	1,737.05	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
58	Tarjeta índice de 5" x 8", color blanco, con 100 piezas	Paquete	559	\$13.01	7,272.59	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
59	Papel Couché blanco de 300 gr/m2 31x95 cm	Pieza	1,500	2.20	3,300.00	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
60	Papel Couché blanco de 130 gr/m2 30.5x45.8 cm	Pieza	3,000	0.47	1,410.00	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
61	Papel Couché blanco de 300 gr/m2 30.5x45.8 cm	Pieza	3,000	1.08	3,240.00	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
62	Borrador para pizarrón blanco de 14 cms de largo, Foray	Pieza	612	\$6.05	3,702.60	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.

No. de Partida	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÁXIMA	COSTO UNITARIO CON IVA INCLUIDO	MONTO TOTAL ADJUDICADO CON IVA INCLUIDO	RAZÓN SOCIAL DEL OFERENTE ADJUDICADO
63	Papel Couché blanco de 130 gr/m2 31x95 cm	Pieza	1,500	0.89	1,335.00	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
64	Índice separador básico tamaño carta, con separadores multicolor, juego de 10 divisiones	Paquete	40	\$14.00	560.00	C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
65	Índice separador básico tamaño carta, con separadores multicolor, juego de 15 divisiones	Paquete	40	23.78	951.20	LUCIANO FLORES GARCÍA
66	Grapadora uso pesado, Modelo 00540, Stanley Bostitch	Pieza	14	418.30	5,856.20	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
67	Perforadora 3 Orificios Mod. 300 Gris metálico, Pegaso	Pieza	12	605.60	7,267.20	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
68	Perforadora No. 333, 3 orificios ajustables, cuerpo completamente metálico, uso semirudo, Pegaso	Pieza	30	354.73	10,641.90	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
70	Perforadora de uso pesado, 3 perforaciones, Fortec, para 150 hojas	Pieza	10	3,249.23	32,492.30	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
71	Juego de puños protector de manga con cierre	Juego	27	14.81	399.87	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
72	Regla de aluminio de 30 centímetros, medidas en centímetros y pulgadas, color gris	Pieza	181	\$6.61	1,196.41	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
73	Tabla de madera comprimida, tamaño carta, color café, con clip metálico de presión en la parte superior, puntas redondeadas	Pieza	106	\$20.86	2,211.16	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
74	Tabla de madera comprimida, tamaño oficio, color café, con clip metálico de presión en la parte superior, puntas redondeadas	Pieza	66	\$19.74	1,302.84	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
77	Tijera universal, con cuchillas de acero inoxidable cepillado, mango plástico, tamaño 7" (18 cm)	Pieza	104	20.54	2,136.16	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
78	Cutter profesional con grip 6", alma metálica, cuchillas de acero SK-4, navaja de 18mm de ancho y 0.5 mm de espesor, Truper	Pieza	185	\$19.32	3,574.20	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
79	Pila alcalina 1.5 voltios AAA Duracell, en paquete de 4 piezas, original (se considera pieza a una sola pila)	Pieza	1,128	13.95	15,735.60	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
80	Video cassette Mini DV 60 min (DVM-60PR), Sony	Pieza	600	\$30.80	18,480.00	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
82	Aire comprimido de 440 gramos.	Pieza	248	\$68.85	17,074.80	C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
83	Cabezal de impresión HP 88, N/P C9381A, color negro y amarillo	Pieza	5	\$947.55	4,737.75	C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
84	Cabezal de impresión HP 88, N/P C9382A, color magenta y azul	Pieza	5	\$947.55	4,737.75	C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
85	Cabezal de impresión HP Z6100, N/P C9460A, color negro mate y azul	Pieza	2	\$1,995.70	3,991.40	C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
86	Cabezal de impresión HP, N/P C4811A, color azul	Pieza	1	\$512.20	512.20	C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
87	Cartucho de impresión HP Color	Pieza	11	\$3,068.45	33,752.95	C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.

No. de Partida	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÁXIMA	COSTO UNITARIO CON IVA INCLUIDO	MONTO TOTAL ADJUDICADO CON IVA INCLUIDO	RAZÓN SOCIAL DEL OFERENTE ADJUDICADO
	LaserJet, N/P CE270A, color negro					
88	Cartucho de impresión HP Color LaserJet, N/P CE273A, color magenta	Pieza	8	\$5,003.95	40,031.60	C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
89	Cartucho de mantenimiento HP Z6100, N/P C9518A	Pieza	2	\$1,025.45	2,050.90	C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
90	CD-R 52x, 700MB, 80 minutos (se considera torre al paquete con 50 discos sin estuche individual)	Torre	38	\$139.15	5,287.70	C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
91	Disco DVD-R 120 minutos, 4.7 GB, 16x velocidad, regrabable (con estuche individual)	Pieza	6,546	\$6.55	42,876.30	C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
92	Disco DVD-R 120 minutos, 4.7 GB, 16X velocidad (se considera torre al paquete con 25 dvd, sin estuche individual)	Torre	6	\$114.15	684.90	C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
93	Etiqueta láser tamaño carta (8.5" x 11"), con 100 piezas, color blanco	Paquete	72	108.39	7,804.08	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
97	Tambor de transferencia de imagen HP 9500, N/P C8561A, color azul	Pieza	6	\$6,328.50	37,971.00	C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
98	Tambor de transferencia de imagen HP 9500, N/P C8562A, color amarillo	Pieza	6	\$6,328.50	37,971.00	C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
99	Tambor de transferencia de imagen HP 9500, N/P C8563A, color magenta	Pieza	2	\$6,328.50	12,657.00	C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
100	Tambor de transferencia imagen HP 9500, N/P C8560A, color negro	Pieza	1	\$4,059.40	4,059.40	C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
102	Cartucho de mantenimiento HP Z6200, N/P CH644A	Pieza	7	\$1,162.00	\$8,134.00	VOYAGER, S.A. DE C.V.
103	Cartucho de tinta HP 920 , N/P CD971AL, color negro	Pieza	10	308.56	3,085.60	LUCIANO FLORES GARCÍA
104	Cartucho de tinta HP 920XL, N/P CD974AL, color amarillo	Pieza	10	232.00	2,320.00	LUCIANO FLORES GARCÍA
105	Cartucho de tinta HP 920XL, N/P CD973AL, color magenta	Pieza	10	232.00	2,320.00	LUCIANO FLORES GARCÍA
106	Cartucho de tinta HP 920XL, N/P CD972AL, color azul	Pieza	10	232.00	2,320.00	LUCIANO FLORES GARCÍA
108	Cabezal de impresión y limpiador UV HP83, N/P C4960A, color negro	Pieza	1	\$2,358.00	\$2,358.00	VOYAGER, S.A. DE C.V.
109	Cabezal de impresión y limpiador UV HP83, N/P C4961A, color azul	Pieza	1	\$2,358.00	\$2,358.00	VOYAGER, S.A. DE C.V.
110	Cabezal de impresión y limpiador UV HP83, N/P C4962A, color magenta	Pieza	1	\$2,358.00	\$2,358.00	VOYAGER, S.A. DE C.V.
111	Cabezal de impresión y limpiador UV HP83, N/P C4963A, color amarillo	Pieza	1	\$2,358.00	\$2,358.00	VOYAGER, S.A. DE C.V.
112	Cabezal de impresión y limpiador UV HP83, N/P C4964A, color azul claro	Pieza	1	\$2,358.00	\$2,358.00	VOYAGER, S.A. DE C.V.
113	Cabezal de impresión y limpiador	Pieza	1	\$2,358.00	\$2,358.00	VOYAGER, S.A. DE C.V.

No. de Partida	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÁXIMA	COSTO UNITARIO CON IVA INCLUIDO	MONTO TOTAL ADJUDICADO CON IVA INCLUIDO	RAZÓN SOCIAL DEL OFERENTE ADJUDICADO
	UV HP83, N/P C4965A, color magenta claro					
114	Cinta para impresora de credenciales evolis 5 panen color Ribbon - YMCKO, N/P R3011	Pieza	6	\$860.30	5,161.80	C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
115	Cinta ducto adhesiva gris, de 48 mm x 50 m, extra power	Pieza	120	\$58.24	6,988.80	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.

Las partidas 46, 55, 56, 75, 76, 81, 94, 95, 96, 101 y 107 se declaran desiertas ya que no fueron cotizadas por ninguno de los oferentes participantes.

Las partidas 26, 27 y 69 se declaran desiertas, por así convenir a los intereses del Instituto Electoral.

**FORMA DE PAGO:** El pago se efectuará mediante cheque a nombre del Proveedor o Razón Social, dentro de los diez días hábiles posteriores a cada una de las entregas del requerimiento, siempre y cuando se ingrese la factura correspondiente. La facturación deberá ser de conformidad con las disposiciones fiscales vigentes al momento de su emisión. Para contribuyentes obligados a la emisión de comprobantes fiscales digitales, estos deberán de ser presentados mediante el archivo electrónico XML y acompañados de su representación impresa invariablemente.

**LUGAR, PLAZO Y FORMA DE ENTREGA:** La primera entrega (mayo) deberá realizarse dentro los primeros diez días hábiles posteriores a la fecha del fallo y las siguientes 6 entregas se recibirán los últimos 5 días hábiles de cada mes, por lo que corresponde a la entrega del mes de diciembre se deberá realizar los primero 5 días hábiles del mes; todas las entregas se recibirán dentro del horario de 11:00 a 15:00 hrs., en la Bodega de Bienes Muebles y Consumibles del Instituto Electoral del Estado de México, ubicada en la calle de Pedro Moreno No. 113, Col. Reforma, San Pedro Totoltepec, Toluca de Lerdo, Estado de México.

VI.- Por este medio se les informa a los oferentes adjudicados que los contratos se elaborarán y suscribirán en términos de las disposiciones jurídicas, administrativas y técnicas generales y específicas de las bases, comprendiendo aquellas condiciones aceptadas y ofertadas, expresa o tácitamente en sus propuestas, y estará a su disposición en la Dirección de Administración, en un horario de nueve a diecisiete horas; debiéndose firmar dentro de los diez días hábiles siguientes a la emisión del presente fallo, tal como lo señala el numeral 10 de las bases.

Asimismo se les recuerda y notifica por este medio a los oferentes adjudicados, que la garantía de cumplimiento de contrato deberá entregarse dentro de los diez días hábiles posteriores a la fecha de suscripción del instrumento legal, y deberá calcularse en moneda nacional y constituirse por el diez por ciento del importe total del mismo, de conformidad con lo establecido en el numeral 11.2 de las bases.

VII.- Todo lo anterior se da a conocer a los oferentes participantes, para los efectos que a su interés convenga.

VIII.- No habiendo otro asunto que tratar se concluye la presente, siendo las trece horas con treinta minutos, del día de su fecha.

**“TÚ HACES LA MEJOR ELECCIÓN”  
A T E N T A M E N T E**



**M. en A.P. FRANCISCO JAVIER LÓPEZ CORRAL  
SECRETARIO EJECUTIVO GENERAL**



**LIC. JOSÉ MONDRAGÓN PEDRERO  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN**